
Università Ca’ Foscari Venezia 

SIE – School for International Education 
Dorsoduro 1686 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it/cfsie 

 

Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Orientamento e Accoglienza 
orienta@unive.it / T. 041 234 7936 

1 

Determina Dirigenziale 2020 

Oggetto: ADESIONE AD ACCORDO QUADRO MUNDIALSERI S.R.L. (CIG 820138904F) PER LA 

FORNITURA DI PRODOTTI MERCHANDISING – AFFIDAMENTO –  CIG DERIVATO: 

Z272F3BFB4 per acquisto di materiale promozionale vario, personalizzato con il 

logo dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“, modificato dal D. 

Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  l’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 

VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO   il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 

n. 1116 del 05/11/2019; 

VISTO   Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

2012; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  l’opportunità di acquistare materiale promozionale, personalizzato con logo 

dell’Università Ca’ Foscari, Venezia per un ammontare complessivo di euro 

2.581,55, da distribuire ai docenti, cafoscarini e degli Istituti Superiori, che 

collaborano con l'ufficio nella realizzazione delle attività di orientamento. Alcuni 

gadget saranno inoltre messi a disposizione degli studenti degli Istituti Superiori 

che prenderanno parte agli eventi in presenza non appena sarà possibile 

riorganizzarli; il tutto per un valore di  

VISTO che con Decreto del Direttore Generale n. 427/2020 prot. n. 35266 del 08.07.2020 

è stata approvata l’aggiudicazione della RDO n. 2510144 a favore della società 

MUNDIALSERI SRL per un importo complessivo di € 39.994,00 (Iva esclusa); 

VISTO l’accordo quadro sottoscritto in data 28.08.2020 con MUNDIALSERI S.R.L. con 

sede legale a Seravezza (LU), Via Aurelia n. 105, p.iva: 00477230460, per la 

fornitura di materiale promozionale personalizzato per il merchandising di Ateneo 



Università Ca’ Foscari Venezia 
   SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 
 
 

Ufficio Relazioni Internazionali – Settore Orientamento e Accoglienza 
orienta@unive.it / T. 041 234 7936 

2

e per le esigenze della strutture dell’Università della durata di mesi 30 e 

comunque fino al raggiungimento della soglia affidata; 

CONSIDERATO che la soglia massima degli acquisti affidati alla Mundialseri non è ancora stata 

raggiunta; 

VERIFICATO  che per il fornitore Mundialseri s.r.l. (CF 04490230234) non sussistono motivi di 

esclusione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del 

Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del RUP; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 

servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del 

documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la 

prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del 

D.lgs. 81/2008; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto A.C. 06.01.03 della UA.A.AC.ADISS.RI, Progetto: 

ADISS.RI.Accoglienza – anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 di affidare, in esecuzione all’accordo quadro stipulato in data 28.08.2020, la 

fornitura di “prodotti di merchandising a marchio dell’Ateneo” a favore di 

Mundialseri S.r.l. con sede legale in Via Aurelia n. 105 – Seravezza (Lucca) – partita 

IVA 00477230460 per l’importo  di euro € 2.581,55 IVA esclusa; 

 

Art. 2  di autorizzare la spesa di € 3.149,49 (iva compresa) a valere sul conto A.C. 

06.01.03 “Materiale di consumo” della UA.A.AC.ADISS.RI, Progetto: 

ADISS.RI.Accoglienza – anno 2020. 

 

IL DIRETTORE 

Francesca Magni 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Mauro Cannne 

 

 


		2020-11-19T09:27:53+0100
	IT
	Francesca Magni




